
�ÁST PRVNÍ 

ÚP obce Horní M�sto 

I. TEXTOVÁ �ÁST

Obsah                             str. 

A. Vymezení zastav�ného území                    1 

B. Koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot         3 

C. Urbanistická koncepce, vymezení zastavitelných ploch,  
 ploch p�estavby a systému sídelní zelen�                 5 

 C.1  Celková urbanistická koncepce                  5 
 C.2  Urbanistická koncepce rozvoje jednotlivých �ástí obce           6 
 C.3  Vymezení zastavitelných ploch a ploch p�estavby           8 
 C.4  Systém sídelní zelen�                     12 

D. Koncepce ve�ejné infrastruktury, v�etn� podmínek pro její umis�ování      14 

 D.1 Dopravní infrastruktura                     14
    D.1.1 Doprava silni�ní                     14 
    D.1.2 Doprava statická – odstavování a parkování automobil�        14 
    D.1.3 Provoz chodc� a cyklist�                  14  
    D.1.4 Hromadná doprava osob                  15
      D.1.5 Ostatní druhy doprav                    15 
 D.2 Technická infrastruktura                     15 
     D.2.1  Vodní hospodá�ství                    15 
     D.2.2 Energetika, spoje                    17 
     D.2.3  Ukládání a zneškod�ování odpad�               18 
  D.3 Ob�anské vybavení                        19 
  D.4 Ve�ejná prostranství                      19 

E.  Koncepce uspo�ádání krajiny, v�etn� vymezení ploch a stanovení podmínek  
  pro zm�ny v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost  
  krajiny, protierozní opat�ení, ochranu p�ed povodn�mi, rekreaci,  

 dobývání  nerost�                       20 

 E.1 Koncepce uspo�ádání krajiny, v�etn� vymezení ploch a stanovení       
    podmínek pro zm�nu v jejich využití                20 
 E.2 Územní systém ekologické stability                 20 
 E.3 Prostupnost krajiny                      22 
 E.4 Protierozní opat�ení                      22 
 E.5 Ochrana p�ed povodn�mi                    22 
 E.6 Podmínky pro rekrea�ní využívání krajiny               22 
 E.7 Vymezení ploch pro dobývání nerost�                22 

F.  Stanovení podmínek  pro využití ploch s rozdílným zp�sobem využití       23 

  F.1 P�ehled typ� ploch s rozdílným zp�sobem využití             23 
  F.2 Podmínky pro využití ploch                   24 
  F.3 �asový horizont                       25 

G.  Vymezení ve�ejn� prosp�šných staveb, ve�ejn� prosp�šných opat�ení,  
  staveb a opat�ení k zajiš�ování obrany a bezpe�nosti státu a ploch pro  



  asanaci, pro které lze práva k pozemk�m a stavbám vyvlastnit         26 

  G.1 Ve�ejn� prosp�šné stavby dopravní a technické infrastruktury        26 
     G.1.1 Stavby pro dopravu                    26
     G.1.2 Stavby pro vodní hospodá�ství                28 
     G.1.3 Stavby pro energetiku                   28 
  G.2 Ve�ejn� prosp�šná opat�ení                   28 
  G.3 Stavby a opat�ení k zajiš�ování obrany a bezpe�nosti státu         29 
  G.4 Plochy pro asanaci, pro které lze práva k pozemk�m a stavbám vyvlastnit   29 

H.  Vymezení dalších ve�ejn� prosp�šných staveb a ve�ejn� prosp�šných  
  opat�ení, pro které lze uplatnit p�edkupní právo             29 

I.    Vymezení ploch a koridor� územních rezerv a stanovení možného  
       budoucího využití v�etn� podmínek pro jeho prov��ení           30 

J.   Vymezení ploch a koridor�, ve kterých je prov��ení zm�n jejich využití  
      územní studií podmínkou pro rozhodování                30 

K.  Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb, pro které  
       m�že vypracovávat architektonickou �ást projektové dokumentace jen  
   autorizovaný architekt                        31

L.   Údaje o po�tu list� územního plánu a po�tu výkres� k n�mu p�ipojené  
   grafické �ásti                         31 

Seznam použitých zkratek 
�OV   -  �istírna odpadních vod  
CHKOJ  -  chrán�ná krajinná oblast Jeseníky 
k. ú.         -  katastrální území 
LBC   -  lokální biocentrum  
LBK   -  lokální biokoridor  
NN   -  nízké nap�tí  
RS   -  regula�ní stanice  
STG   -  skupina typ� geobiocénu  
STL   -  st�edotlaký  
TR            -  trafostanice 
ÚP    -  územní plán  
ÚSES          -  územní systém ekologické stability
VN   -  vysoké nap�tí  
VTL   -  vysokotlaký  
VVN   -  velmi vysoké nap�tí 
ZCHÚ  -  zvlášt� chrán�né území  
ZŠ    -  základní škola  



1 

A.  VYMEZENÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ  

1. Správní území obce Horní M�sto zahrnuje katastrální území Horní M�sto, Dob�e�ov, 
St�íbrné Hory, Skály u Rýma�ova a Rešov. Celková rozloha �ešeného území je 
3162,15 ha.  

2. Zastav�né území obce Horní M�sto je vymezeno k 1. 10. 2007. 

3. Obec má výrazn� rekrea�ní charakter; tém�� všechny objekty v Dob�e�ov� jsou rekrea�ní, 
také v Rešov� rekrea�ní zástavba p�evládá. Obytná funkce je dominantní pouze v Horním 
M�st�, kde je také soust�ed�na tém�� veškerá ob�anská vybavenost a p�evážná v�tšina 
výrobních aktivit, a ve Skalách.  

4.  Horní M�sto  

 V Horním M�st� je soust�ed�na p�evážná �ást obytné zástavby, ob�anské vybavenosti 
i výrobních za�ízení. Obytnou zástavbu tvo�í z v�tší �ásti rodinné domy z mezivále�ného 
období, dopln�né skupinami bytových dom�, na severním okraji zástavby je skupina 
nových vilek. V centrální �ásti Horního M�sta se nachází p�evážná v�tšina za�ízení 
ob�anského vybavení (zdravotní st�edisko, farní ú�ad, požární zbrojnice, obecní ú�ad, dv�
restaurace a další) s dominantou obce – farním kostelem sv. Ma�í Magdaleny. Základní 
škola je situována na jižním okraji zástavby, na severozápadním okraji zástavby je 
situován areál mate�ské školy a rozsáhlý sportovní areál TJ Baník Horní M�sto. Výrobní 
za�ízení v Horním M�st� jsou situována v jeho západní �ásti a p�edstavují je jednak 
rozsáhlý zem�d�lský areál firmy Horymas, spol. s r.o., ležící jižn� od silnice II/370, 
jednak areál firmy Laminex Desing, s.r.o., situovaný severn� od silnice II/370 a bývalý 
areál Rudných dol� Jeseník, využívaný dnes n�kolika firmami.  Ve�ejnou zele� v Horním 
M�st� tvo�í n�kolik parkov� upravených ploch, z nichž nejv�tší jsou plochy kolem 
kostela, dále pak dva par�íky p�i silnici II/370 a park, vybudovaný na ploše bývalého 
h�bitova. Na jižním okraji zástavby Horního M�sta u areálu bývalých Rudných dol� jsou 
dv� velké zahrádká�ské osady, další zahrádky jsou u bytových dom�. Rekrea�ní zástavba 
v Horním M�st� je soust�ed�na zejména ve dvou lokalitách v údolí Huntavy – p�i 
spojovací komunikaci mezi Horním M�stem  a Skalami a východn� od Penzionu Na 
Mlýn�; zde je také krátký lyža�ský vlek. Z nejvýznamn�jších za�ízení technického 
vybavení je v Horním M�st� v�žový vodojem a dv� �istírny odpadních vod.    

5.  Skály  

 P�vodní hornická ves je situována v údolí �eky Huntavy. Zástavba je soust�ed�na podél 
silnice II/370 a podél silnic III/37017 sm�rem na St�íbrné Hory a III/37016 sm�rem na 
Rešov. Tvo�í ji p�evážn� rozvoln�ná obytná zástavba, zejména starší zem�d�lské 
usedlosti, dopln�né v centrální �ásti bytovými domy. N�kolik objekt� je využíváno 
k rekreaci (druhé bydlení). Dominantou sídla je kostel sv. Václava, k n�mu p�iléhá 
h�bitov, který slouží také pro Horní M�sto a St�íbrné Hory. Jsou zde  t�i zem�d�lské 
výrobní areály firmy Horymas, spol. s r.o.; na areály navazuje rozsáhlý jezdecký areál 
s parkurovým závodišt�m a fotbalovým h�išt�m. V centrální �ásti Skal je na Huntav�
rybník Rybá�ského svazu Šternberk, v severní �ásti na Bahnitém potoce je vodní nádrž.  
Nad zem�d�lským areálem je vodojem.  

6.   St�íbrné Hory  

Sídlo s velmi �ídkou zástavbou v údolí Huntavy, podél silnice III/37017. Tvo�í ji p�evážn�
p�vodní zem�d�lské usedlosti, z�ásti využívané k rekrea�ním ú�el�m. Ze za�ízení 



2 

ob�anské vybavenosti  je zde v jižní �ásti Penzion Argenta, ve st�ední �ásti kaple 
Nejsv�t�jší Trojice a h�bitov (již nevyužívaný). Nejsou zde žádná výrobní za�ízení.  

7.  Rešov  

 Sídlo s velmi dob�e zachovanou p�vodní urbanistickou strukturou, situované na náhorní 
planin� nad hlubokými údolími Huntavy a Oslavy. Zástavba je soust�ed�na kolem silnice 
III/37016, její dominantu tvo�í kostel sv. Kate�iny a objekt bývalé fary – dnes sídlo firmy 
Hastav. Pod kostelem je malý rybník. Krom� kostela a h�bitova je jediným za�ízením 
ob�anské vybavenosti v Rešov� Penzion Nad Vodopádem. Zástavbu Rešova tvo�í vesm�s 
p�vodní zem�d�lské usedlosti,  ze zna�né �ásti využívané pro druhé (rekrea�ní) bydlení. 

8.  Dob�e�ov  

 Zástavba Dob�e�ova je soust�ed�na podél serpentin silnice III/37015. Tvo�í ji p�evážn�  
rekrea�n� využívané objekty, a to jak p�vodní zem�d�lské usedlosti, tak i nov�jší chaty. 
Stavební dominantou Dob�e�ova je kaple sv. Jana K�titele, krom� kaple a h�bitova zde 
nejsou žádná za�ízení ob�anské vybavenosti. Zem�d�lskou výrobou se zde zabývají t�i 
soukromí zem�d�lci, bývalý vep�ín na jižním okraji Dob�e�ova se v sou�asné dob�
rekonstruuje na areál pro chov skotu. Nad kaplí je malá vodní nádrž,  na Dob�e�ovské 
ho�e vodojem.  

9.  Ferdinandov  

 Z bývalé osady na k. ú. St�íbrné Hory se dnes zachovaly pouze dva rekrea�n� využívané 
objekty a kaple Navštívení Panny Marie. 

10. Zastav�né území obce Horní M�sto je vymezeno ve výkresech :  

  �. 1. Základní �len�ní území  
   �. 2. Hlavní výkres  
  �. 7. Koordina�ní výkres  



3 

B. KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO  
HODNOT  

1. Hlavním cílem navržené urbanistické koncepce je vytvo�ení podmínek pro budoucí rozvoj 
�ešeného území, a to zejména dostate�nou nabídkou ploch pro novou obytnou a rekrea�ní 
výstavbu, umož�ujících i rozvoj za�ízení cestovního ruchu (ubytovací za�ízení, stravovací 
za�ízení, za�ízení služeb apod.). Hlavní zásadou navrženého �ešení byly požadavky na 
ochranu architektonických, urbanistických a p�írodních hodnot �ešeného území. 

2. Navržená urbanistická koncepce navazuje na dosavadní stavební vývoj obce, respektuje 
stávající urbanistickou strukturu a rozvíjí ji do nových ploch. Návrh se soust�edil 
p�edevším na nalezení nových ploch pro obytnou a rekrea�ní výstavbu, na nalezení ploch 
pro rozvoj výroby a za�ízení ob�anského vybavení, na návrh ploch pro rozvoj sportovních 
za�ízení, na odstran�ní dopravních závad na stávající komunika�ní síti a na dopln�ní 
komunikací v nových lokalitách. Sou�ástí návrhu je vymezení místního systému 
ekologické stability. 

3. Návrh koncepce rozvoje �ešeného území vychází z následujících zásad : 

- jsou respektovány architektonické,  urbanistické a p�írodní hodnoty území; 

- jsou vymezeny nové plochy pro obytnou a rekrea�ní výstavbu; 

- v zájmu ochrany zem�d�lské p�dy je p�ednostn� uvažováno se zástavbou proluk; 

- jsou navrženy plochy pro rozvoj ob�anského vybavení, sportovních za�ízení,  výroby 
a výrobních služeb; 

- je navrženo odstran�ní dopravn� závadných míst na komunika�ní síti, dopln�ní sít�
komunikací pro p�ší a pro cyklistickou dopravu; jsou navrženy lyža�ské b�žecké trasy;  

- je navrženo odstran�ní nedostatk� ve vybavení území technickou infrastrukturou. 

4. P�edm�tem ochrany na území obce Horní M�sto jsou :  

4.1 P�írodní hodnoty :    

- Chrán�ná krajinná oblast Jeseníky v�etn� rozd�lení území CHKOJ do zón 
odstup�ované ochrany  

- P�írodní rezervace Skalské rašeliništ�  

- Národní p�írodní památka Rešovské vodopády  

- Pta�í oblast Jeseníky  

- Evropsky významné lokality Skalské rašeliništ� a Slovinec  

- P�írodní park Sovinecko  

- registrovaný významný krajinný prvek – mok�adní louka ve St�íbrných Horách   

- památný strom tis �ervený v Horním M�st�



4 

4.2 Kulturní a historické hodnoty :  

- nemovité kulturní památky :  

• Horní M�sto 

20194/ 8-76  farní kostel sv. Ma�í Magdaleny s areálem   

   8-76/1  farní kostel sv. Ma�í Magdaleny  

8-76/2 socha sv. Jana Nepomuckého  

101787 bývalý obytný d�m pro Továrnu na hedvábné zboží Wilhelma Bachracha, 
nyní obytný d�m, �.p. 198  

•  Rešov  

21216/ 8-158  farní kostel sv. Kate�iny s areálem   

   8-158/1 farní kostel sv. Kate�iny  

8-158/2  ohradní ze� kolem h�bitova u far. kostela  

    8-158/3  k�íž kamenný  

    8-158/4  socha P. Marie Immaculaty 

• Skály  

    23686/ 8-171  filiální kostel sv. Václava s areálem  

   8-171/1 filiální kostel sv. Václava 

   8-171/2 ohradní ze�

   Návrh k�íž  

      parc. �. : 73/3, k. ú. Skály 

      Kvalitní kamenická práce z 1. �tvrtiny 19. století.    

• St�íbrné Hory  

     36003/ 8-3025 doly na St�íbrných Horách  

Návrh   kaple Nejsv�t�jší Trojice  

 parc. �. : 18 st., k. ú. St�íbrné Hory  

�. 26165/8-210  z�ícenina hradu Füstenwalde 

  �. 52146/8-4089  zd�ný d�m �.p. 30 

5. B�hem návrhového období územního plánu se p�edpokládá nár�st po�tu obyvatel v obci 
na úrove� cca 960-1030 obyvatel do  r. 2020.  

6. V �ešeném území se o�ekává výstavba cca 70-90 nových byt� do r. 2020. 



5 

C.  URBANISTICKÁ KONCEPCE, VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH,  
PLOCH P�ESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN�  

C.1 Celková urbanistická koncepce  

1.  Hlavními urbanistickými funkcemi obce jsou funkce obytná, rekrea�ní a obslužná. 

2. Nejv�tší rozsah navržených ploch p�edstavují plochy polyfunk�ní – plochy obytné 
smíšené OS, ur�ené pro obytnou výstavbu a umož�ující krom� výstavby rodinných dom�, 
p�íp. i bytových dom�  a staveb pro rodinnou rekreaci také výstavbu za�ízení ob�anského 
vybavení – za�ízení obchodu, služeb, ubytovacích a stravovacích za�ízení, p�íp. výstavbu 
za�ízení výroby a výrobních služeb bez negativních vliv� na obytnou zástavbu. Tyto 
plochy jsou navrženy v Horním M�st�, ve Skalách a ve St�íbrných Horách. V Dob�e�ov� a 
v Rešov� jsou navrženy plochy polyfunk�ní – plochy smíšené rekrea�n� obytné RO, 
ur�ené p�edevším pro výstavbu objekt� rodinné rekreace, ale op�t umož�ující i výstavbu 
rodinných dom�, výstavbu za�ízení ob�anského vybavení – za�ízení obchodu, služeb, 
ubytovacích a stravovacích za�ízení, p�íp. i výstavbu za�ízení výroby a výrobních služeb 
bez negativních vliv� na okolí. 

3. V okolí Huntavy, v lokalit� Na Mlýn� se navrhují plochy rekreace individuální RI, na 
nichž se obytná výstavba nep�ipouští. Plochy rekreace hromadné RH se navrhují na 
severním okraji k. ú. Dob�e�ov (pro vybudování d�tského tábora), v Horním M�st�
v lokalit� Na Mlýn� (pro rozší�ení Penzionu Na Mlýn�), pro vybudování blíže 
nespecifikovaného za�ízení cestovního ruchu ve Skalách a pro p�estavbu stájí ve Skalách 
na za�ízení agroturistiky. Plochy rekreace specifické RX  jsou navrženy v Horním M�st�
v lokalit� Na Mlýn� (pro prodloužení lyža�ského vleku a sjezdovky) a ve Skalách 
u rybníka na Bahnitém potoce (pro vybudování pláží). 

4. Stávající za�ízení ob�anského vybavení z�stávají v zásad� beze zm�ny, nová plocha se 
navrhuje pro rozší�ení areálu základní školy v Horním M�st� (OV) a pro vybudování 
zázemí pro návšt�vníky pláží u rybníka na Bahnitém potoce ve Skalách (OK). 
V Dob�e�ov� je na Špi�áku vymezena plocha ob�anského vybavení specifického OX pro 
výstavbu rozhledny. 

5. Sportovní areál v Horním M�st� se navrhuje k zásadní rekonstrukci a rozší�ení o plochy 
h�iš�, d�tských h�iš�, plochy pro cyklokros, motoskijöring apod. Malá h�išt� jsou navržena 
v Rešov� a v Horním M�st�.  

6. Návrh nových ploch pro pr�myslovou výrobu VP i pro drobnou výrobu VD je soust�ed�n 
do Horního M�sta, plochy pro rozší�ení zem�d�lské výroby VZ jsou navrženy 
v Dob�e�ov�.  

7. Nové plochy ve�ejné zelen� ZV (plochy zelen� na ve�ejných prostranstvích) jsou navrženy 
ve všech sídlech.  

8. Nejvýznamn�jšími zám�ry dopravními jsou výhledové p�eložky silnic II/370, III/37015 
a III/37016 vymezené jako územní rezervy pro dopravní koridory. Ostatní navržené 
úpravy na silni�ní síti jsou jen drobné úpravy, vesm�s ší�ková homogenizace. Dále se 
v oblasti dopravy navrhuje výstavba nových parkoviš� (plochy dopravy silni�ní DS).  

9. Plochy v�tšiny stávajících za�ízení technické infrastruktury TI (vodní zdroje, �erpací 
stanice, vodojemy) z�stávají územn� beze zm�ny, plocha �istírny odpadních vod ve 
východní �ásti Horního M�sta se navrhuje k rozší�ení. Ve St�íbrných Horách, 



6 

v Dob�e�ov� a v Rešov� se navrhují plochy pro výstavbu vodojem�,  ve Skalách se 
navrhuje výstavba regula�ní stanice plynu.   

10. Ve St�íbrných Horách se navrhuje rekonstrukce stávajícího rybníka a vybudování nového 
rybníka. Do k. ú. Rešov zasahuje výhledový zám�r výstavby vodní nádrže Dlouhá 
Lou�ka.  

C.2 Urbanistická koncepce rozvoje jednotlivých �ástí obce  

1. Dob�e�ov 

   Nejv�tší rozsah navržených ploch p�edstavují plochy smíšené rekrea�n� obytné RO (plochy 
�. Z2-8, Z12-16, Z18-27, Z29-32), ur�ené zejména pro výstavbu objekt� rodinné rekreace, 
umož�ující však i výstavbu obytnou a výstavbu za�ízení ob�anského vybavení. Ve st�ední 
�ásti sídla v náhorní poloze, v okolí kaple sv. Jana K�titele, se nová výstavba nenavrhuje, 
zachovává se zde rozvoln�ný ráz zástavby.  

Na severním okraji k. ú. Dob�e�ov je navržena plocha rekreace hromadné RH, ur�ená pro 
vybudování d�tského tábora (plocha �. Z1). Západn� kaple se navrhují dv� plochy ve�ejné 
zelen� (plochy �. ZV1 a ZV2); plocha �. ZV2 se navrhuje jako odpo�inková plocha pro 
turisty a cykloturisty. U kaple se navrhuje také plocha dopravy silni�ní DS pro vybudování 
parkovišt� a pro stavební úpravy autobusové to�ny (plocha �. Z33). 

 Na Špi�áku je navržena plocha ob�anského vybavení specifického OX (plocha Z34) pro 
výstavbu rozhledny. 

Zem�d�lský areál (bývalý vep�ín) v západní �ásti Dob�e�ova je navržen k rozší�ení (plochy 
�. Z9-11), dále je navržena plocha pro vybudování ov�ína (plocha �. Z17).  

 Na východním okraji Dob�e�ova se navrhuje plocha ve�ejné infrastruktury TI (plocha 
�. Z33) pro výstavbu �OV.  

2.  Horní M�sto  

 Nejv�tší rozsah ploch navržených v Horním M�st� p�edstavují plochy obytné smíšené OS, 
ur�ené p�edevším pro obytnou výstavbu, umož�ující však i výstavbu objekt� rodinné 
rekreace, výstavbu za�ízení ob�anského vybavení, za�ízení sportovních, za�ízení výrobních 
služeb, apod. Plochy obytné smíšené jsou navrženy  jednak v prolukách mezi stávající 
zástavbou (plochy �. Z42, Z43, Z44 a Z48), jednak v návaznosti na zastav�né území na 
jižním a východním okraji stávající zástavby (plochy � Z47, Z49, Z51-53).        

 V lokalit� Na Mlýn� jsou navrženy dv� plochy rekreace individuální RI (plochy �. Z57 
a Z59) a plocha rekreace hromadné RH – pro rozší�ení Penzionu Na Mlýn� (plocha �. Z58). 
Lyža�ský vlek a sjezdovka v lokalit� Na Mlýn� (plocha rekreace specifické RX) jsou 
navrženy k prodloužení. 

 Stávající za�ízení ob�anského vybavení z�stávají beze zm�ny, navrhuje se rozší�ení areálu 
základní školy (plocha �. Z46) . 

 Stávající sportovní areál je navržen k rekonstrukci; v prostoru bývalého koupališt� se 
navrhuje vybudování volejbalového a d�tského h�išt�.  Na areál navazuje nov� navržená 
plocha rekreace sportovní RS (plocha �. Z37) ur�ená pro vybudování volejbalového h�išt�, 
víceú�elového h�išt�, d�tských h�iš� a bike parku, pro cyklokros, motoskijöring, bobování 
apod. Pro celý sportovní areál jsou navrženy dv� plochy dopravy silni�ní DS (plochy �. Z39 
a Z41) pro vybudování parkoviš�. Další parkovišt� je navrženy na západním okraji 
k. ú. Horní M�sto pro návšt�vníky vodní nádrže v Tvrdkov� (plocha �. Z92). Plocha pro 



7 

vybudování d�tského h�išt� je navržena v prostoru mezi bytovými domy a mate�skou školou 
(plocha �. Z40).   

 Plochy pro rozvoj pr�myslové výroby VP a drobné výroby VD jsou navrženy na západním 
a severním okraji stávající zástavby (plochy �. Z35, Z36, Z38 a Z45).  

 V jižní �ásti Horního M�sta je navržena plocha pro rozší�ení parku  (plocha �. ZV4), další 
plocha zelen� na ve�ejných prostranstvích ZV je navržena východn� sportovního areálu 
(plocha �. ZV3). 

�istírna odpadních vod na jihovýchodním okraji Horního M�sta je navržena k rozší�ení 
(plocha �. Z50) pro vybudování kalového pole.  

3.  St�íbrné Hory  

 Nejv�tší rozsah navržených ploch  ve St�íbrných Horách p�edstavují plochy obytné smíšené 
OS (plochy �. Z69-75, Z77-78, Z80), ur�ené p�edevším pro obytnou výstavbu, umož�ující 
však i výstavbu objekt� rodinné rekreace, výstavbu za�ízení ob�anského vybavení, za�ízení 
agroturistiky, za�ízení výrobních služeb apod. P�evážná �ást navržených ploch je 
soust�ed�na na východní stran� silnice III/37017, v údolní niv� Huntavy na západní stran�
silnice se ponechává stávající rozvoln�ná zástavba; je zde vymezen lokální biokoridor 
ÚSES. Výjimkou je navržená  plocha obytná smíšená OS (plocha �. Z77); zde jde 
o rozší�ení pozemku (zahrady) stávajícího obytného domu, kde má být provozováno 
Centrum tradi�ní �ínské medicíny.  

 Objekty bývalého fojtství jsou navrženy k p�estavb� (plocha �. P2), navrhuje se také obnova 
p�ilehlého bývalého rybníka. Další rybník je navrženo vybudovat na toku Huntavy naproti 
Penzionu Argenta. 

 V okolí kaple Nejsv�t�jší Trojice je navrženo vybudovat plochu ve�ejné zelen� - zelen� na 
ve�ejných prostranstvích VZ (plocha �. ZV10) a parkovišt� pro nedaleký bývalý h�bitov 
(plocha �. Z76). Ke h�bitovu se navrhuje vybudovat p�ší p�ístupovou stezku, kolem ní 
vysadit stromo�adí. Další plocha ve�ejné zelen� ZV je navržena ve st�ední �ásti St�íbrných 
Hor u autobusové to�ny (plocha �. ZV9). 

 V severní �ásti St�íbrných Hor se navrhuje plocha pro vybudování vodojemu (plocha 
�. Z79).  

4.   Skály  

 Plochy obytné smíšené OS jsou ve Skalách navrženy na severním okraji stávající zástavby 
(plocha �. Z68), na západním okraji (plocha �. Z54) a zejména na jižním okraji (plochy 
�. Z60-61, Z63 a Z65).  

 Západn� jezdeckého areálu se navrhuje rozsáhlá plocha rekreace hromadné RH pro blíže 
nespecifikované za�ízení cestovního ruchu – ubytovací za�ízení, sportovní za�ízení apod.  
(plocha �. Z67). 

 St�edisko �. 4 zem�d�lské výroby – stáje pro kon� se skladem sena – se navrhuje 
k p�estavb� na za�ízení agroturistiky (plocha �. P1).  

 Pro rozší�ení h�bitova ZH je navržena plocha navazující na stávající h�bitov jižním sm�rem 
(plocha �. Z62). 

 V prostoru k�ižovatky silnic II/370 a III/37016 se navrhuje plocha pro vybudování 
odpo�inkového parkovišt� pro turisty (plocha �. Z64), v centrální �ásti sídla jsou navrženy 
plochy ve�ejné zelen� ZV (plochy �. ZV5-8).  



8 

 Stávající rybník na Bahnitém potoce je navržen k rekrea�nímu využití – navrhuje se zde 
vybudování pláží – plochy rekreace specifické RX, plocha ob�anského vybavení 
komer�ního typu OK pro vybudování ob�erstvení, WC apod. (plocha �. Z55) a parkovišt�
(plocha �. Z56).  

 Na východním okraji Skal se navrhuje plocha technické infrastruktury TI pro vybudování 
regula�ní stanice plynu (plocha �. Z66).  

5.   Rešov  

 Rozsah nov� navržených ploch v Rešov� je pom�rn� malý; snahou je zachovat stávající 
urbanistickou strukturu sídla.  

 Navrženy jsou plochy smíšené rekrea�n� obytné RO, ur�ené p�edevším pro výstavbu 
objekt� rodinné rekreace, umož�ující však i výstavbu obytnou, výstavbu za�ízení 
ob�anského vybavení a za�ízení výrobních služeb (plochy �. Z86-90) a plocha rekreace 
individuální RI v blízkosti Rešovských vodopád� (plocha �. Z91) pro vybudování objektu 
rodinné rekreace.   

 U Penzionu Nad Vodopádem se navrhuje plocha pro vybudování h�išt� (plocha �. Z83), 
plocha pro vybudování parkovišt� (plocha �. Z84) a plocha ve�ejné zelen� (plocha �. ZV11). 
Další plocha ve�ejné zelen� je navržena v prostoru autobusové to�ny a rybníka (plocha 
�. ZV13). Plocha autobusové to�ny je navržena k rekonstrukci (plocha �. Z87).     

 Na severním okraji zástavby se navrhuje plocha pro vybudování parkovišt� pro návšt�vníky 
Rešovských vodopád� (plocha �. Z85) a plocha ve�ejné zelen� (plocha �. ZV12) pro 
vybudování zázemí pro turisty a cykloturisty.  

 V severní �ásti k. ú. Rešov se navrhuje plocha pro vybudování vodojemu (plocha �. Z82).  

C.3 Vymezení zastavitelných ploch a ploch p�estavby  

Zastavitelné plochy  

Plocha 
�. 

Katastrální 
území 

Název Charakteristika Podmínky
realizace 

Vým�ra 
v ha 

Z1 Dob�e�ov D�tský tábor plocha rekreace hromadné ÚR 1,26 
Z2 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  

Západ I.  
plocha smíšená rekrea�n�

obytná  
ÚPI 0,61 

Z3 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  
Západ II. 

plocha smíšená rekrea�n�
obytná 

ÚPI 0,55 

Z4 Dob�e�ov Dob�e�ov –  
Západ III. 

plocha smíšená rekrea�n�
obytná 

ÚPI 0,32 

Z5 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  
Západ IV. 

plocha smíšená rekrea�n�
obytná 

ÚPI 0,25 

Z6 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  
Západ V. 

plocha smíšená rekrea�n�
obytná 

ÚPI 0,32 

Z7 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  
Západ VI. 

plocha smíšená rekrea�n�
obytná 

ÚPI 0,64 

Z8 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  
Západ VII. 

plocha smíšená rekrea�n�
obytná 

ÚPI 0,26 

Z9 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  
Výrobní areál I.  

plocha výroby zem�d�lské ÚR 0,21 



9 

Z10 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  
Výrobní areál II. 

plocha výroby zem�d�lské ÚR 0,23 

Z11 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  
Výrobní areál III.

plocha výroby zem�d�lské ÚR 0,22 

Z12 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  
St�ed I.  

plocha smíšená rekrea�n�
obytná  

ÚPI 0,91 

Z13 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  
St�ed II. 

plocha smíšená rekrea�n�
obytná 

ÚPI 1,08 

Z14 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  
St�ed III. 

plocha smíšená rekrea�n�
obytná 

ÚPI 0,18 

Z15 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  
St�ed IV. 

plocha smíšená rekrea�n�
obytná 

ÚPI 0,76 

Z16 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  
St�ed V. 

plocha smíšená rekrea�n�
obytná 

ÚPI 0,72 

Z17 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  
Ov�ín  

plocha výroby zem�d�lské ÚR 0,60 

Z18 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  
St�ed VI. 

plocha smíšená rekrea�n�
obytná 

ÚPI 0,30 

Z19 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  
St�ed VII. 

plocha smíšená rekrea�n�
obytná 

ÚPI 0,50 

Z20 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  
St�ed VIII. 

plocha smíšená rekrea�n�
obytná 

ÚPI 0,91 

Z21 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  
St�ed IX. 

plocha smíšená rekrea�n�
obytná 

ÚPI 0,49 

Z22 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  
St�ed X. 

plocha smíšená rekrea�n�
obytná 

ÚPI 0,54 

Z23 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  
St�ed XI. 

plocha smíšená rekrea�n�
obytná 

ÚPI 0,26 

Z24 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  
St�ed XII. 

plocha smíšená rekrea�n�
obytná 

ÚPI 0,41 

Z25 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  
Pod kaplí I.   

plocha smíšená rekrea�n�
obytná 

ÚPI 0,36 

Z26 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  
Pod kaplí II.   

plocha smíšená rekrea�n�
obytná 

ÚPI 0,28 

Z27 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  
Pod kaplí III.   

plocha smíšená rekrea�n�
obytná 

ÚPI 0,15 

Z28 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  
To�na  

plocha dopravy silni�ní  ÚR 0,12 

Z29 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  
Východ I.  

plocha smíšená rekrea�n�
obytná 

ÚPI 1,81 

Z30 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  
Východ II.  

plocha smíšená rekrea�n�
obytná 

ÚPI 0,49 

Z31 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  
Východ III.  

plocha smíšená rekrea�n�
obytná 

ÚPI 0,35 

Z32 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  
Východ IV.  

plocha smíšená rekrea�n�
obytná 

ÚPI 0,25 

Z33 Dob�e�ov Dob�e�ov – �OV plocha technické  
infrastruktury  

ÚR 0,05 

Z34 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  plocha ob�anského  ÚR - 



10 

Rozhledna  vybavení specifického  
Z35 Horní M�sto  Horní M�sto – 

Výrobní areál I.  
plocha výroby  

pr�myslové  
ÚR 1,17 

Z36 Horní M�sto  Horní M�sto – 
Výrobní areál II. 

plocha výroby  
pr�myslové  

ÚR 0,39 

Z37 Horní M�sto  Horní M�sto – 
Sportovní areál  

plocha rekreace sportovní ÚR 3,26 

Z38 Horní M�sto  Horní M�sto – 
Výrobní areál III.

plocha výroby drobné  ÚR 0,43 

Z39 Horní M�sto  Horní M�sto – 
Parkovišt� I.  

plocha dopravy silni�ní  ÚR 0,11 

Z40 Horní M�sto  Horní M�sto – 
D�tské h�išt�  

plocha rekreace sportovní ÚR 0,09 

Z41 Horní M�sto  Horní M�sto – 
Parkovišt� II.  

plocha dopravy silni�ní  ÚR 0,11 

Z42 Horní M�sto  Horní M�sto – 
Sever I. 

plocha obytná smíšená   ÚPI 0,25 

Z43 Horní M�sto  Horní M�sto – 
Sever II. 

plocha obytná smíšená   ÚPI 0,31 

Z44 Horní m�sto  Horní M�sto – 
Sever III. 

plocha obytná smíšená   ÚPI 0,12 

Z45 Horní M�sto  Horní M�sto – 
Výrobní areál IV. 

plocha výroby  
pr�myslové  

ÚR 0,21 

Z46 Horní M�sto  Horní M�sto – 
Základní škola  

plocha ob�anského 
vybavení ve�ejné 

infrastruktury  

ÚR 0,06 

Z47 Horní M�sto  Horní M�sto –  
Jih I.  

plocha obytná  smíšená  ÚPI 0,26 

Z48 Horní M�sto  Horní M�sto –  
St�ed  

plocha obytná  smíšená  ÚPI 0,15 

Z49 Horní M�sto  Horní M�sto –  
Jih II.  

plocha obytná  smíšená  ÚPI 1,73 

Z50 Horní M�sto  Horní M�sto – 
�OV  

plocha technické  
infrastruktury  

ÚR 0,19 

Z51 Horní M�sto  Horní M�sto –  
Jih III. 

plocha obytná  smíšená  ÚPI 0,95 

Z52 Horní M�sto,  
Skály  

u Rýma�ova  

Horní M�sto – 
Východ II.  

plocha obytná  smíšená  ÚS 8,66 

Z53 Horní M�sto  Horní M�sto – 
Východ I.  

plocha obytná  smíšená  ÚPI 0,78 

Z54 Skály  
u Rýma�ova  

Skály – Východ plocha obytná  smíšená  ÚPI 0,49 

Z55 Skály  
u Rýma�ova  

Skály – U pláže  plocha ob�anského  
vybavení komer�ního 

typu  

ÚR 0,06 

Z56 Skály  
u Rýma�ova  

Skály –  
Parkovišt� u 

rybníka   

plocha dopravy silni�ní  ÚR 0,03 



11 

Z57 Horní M�sto  Horní M�sto –  
U Mlýna I. 

plocha rekreace  
individuální  

ÚPI 0,49 

Z58 Horní M�sto  Horní M�sto – U 
Mlýna II. 

plocha rekreace hromadné ÚR 0,21 

Z59 Horní M�sto  Horní M�sto – U 
Mlýna III. 

plocha rekreace  
individuální  

ÚPI 0,48 

Z60 Horní M�sto  Skály – Jih  plocha obytná smíšená  ÚPI 0,30 
Z61 Skály  

u Rýma�ova  
Skály –  

Pod h�bitovem  
plocha obytná smíšená  ÚPI 1,69 

Z62 Skály  
u Rýma�ova  

Skály –  
H�bitov   

plocha h�bitova   ÚR 0,19 

Z63 Skály  
u Rýma�ova  

Skály –  
U h�bitova   

plocha obytná smíšená ÚPI 0,15 

Z64 Skály  
u Rýma�ova  

Skály –  
Parkovišt� u 
k�ižovatky    

plocha dopravy silni�ní  ÚR 0,07 

Z65 Skály  
u Rýma�ova  

Skály –  
U bytovek    

plocha obytná smíšená ÚPI 0,43 

Z66 Skály  
u Rýma�ova  

Skály –  
Regula�ní stanice   

plocha technické  
infrastruktury  

ÚR 0,04 

Z67 Skály  
u Rýma�ova  

Skály –  
Areál cestovního 

ruchu    

plocha rekreace hromadné ÚR 3,61 

Z68 Skály  
u Rýma�ova  

Skály –  
U jezdeckého 

areálu  

plocha obytná smíšená ÚPI 0,81 

Z69 St�íbrné Hory St�íbrné Hory – 
Jih  

plocha obytná smíšená ÚPI 0,47 

Z70 St�íbrné Hory St�íbrné Hory –  
U Argenty I. 

plocha obytná smíšená ÚPI 0,98 

Z71 St�íbrné Hory St�íbrné Hory –  
U Argenty II. 

plocha obytná smíšená ÚPI 0,37 

Z72 St�íbrné Hory St�íbrné Hory –  
Pod to�nou I. 

plocha obytná smíšená ÚPI 0,86 

Z73 St�íbrné Hory St�íbrné Hory –  
Pod to�nou II. 

plocha obytná smíšená ÚPI 0,36 

Z74 St�íbrné Hory St�íbrné Hory –  
U Okál� I.  

plocha obytná smíšená ÚPI 0,33 

Z75 St�íbrné Hory St�íbrné Hory –  
U Okál� II.  

plocha obytná smíšená ÚPI 1,16 

Z76 St�íbrné Hory St�íbrné Hory –  
Parkovišt�   

plocha dopravy silni�ní  ÚR 0,01 

Z77 St�íbrné Hory St�íbrné Hory –  
Centrum �ínské 

mediciny   

plocha obytná smíšená ÚPI 2,61 

Z78 St�íbrné Hory St�íbrné Hory –  
U Fojtství   

plocha obytná smíšená ÚPI 0,83 

Z79 St�íbrné Hory St�íbrné Hory –  
Vodojem   

plocha technické  
infrastruktury  

ÚR 0,02 



12 

Z80 St�íbrné Hory St�íbrné Hory –  
Sever  

plocha obytná smíšená ÚPI 0,42 

Z81 Rešov  Rešov – Vodojem plocha technické  
infrastruktury 

ÚR 0,01 

Z82 Rešov  Rešov – H�išt�  plocha rekreace sportovní ÚR 0,08 
Z83 Rešov  Rešov –  

Parkovišt� I.  
plocha dopravy silni�ní  ÚR 0,06 

Z84 Rešov  Rešov –  
Parkovišt� II. 

plocha dopravy silni�ní  ÚR 0,02 

Z85 Rešov  Rešov –  
Sever  

plocha smíšená rekrea�n�
obytná   

ÚPI 0,16 

Z86 Rešov  Rešov –  
Západ 

plocha smíšená rekrea�n�
obytná   

ÚPI 0,12 

Z87 Rešov  Rešov –  
Autobusová to�na 

plocha dopravy silni�ní  ÚR 0,03 

Z88 Rešov  Rešov –  
Jih I. 

plocha smíšená rekrea�n�
obytná   

ÚPI 0,33 

Z89 Rešov  Rešov –  
Jih II. 

plocha smíšená rekrea�n�
obytná   

ÚPI 0,56 

Z90 Rešov  Rešov –  
Jih III. 

plocha smíšená rekrea�n�
obytná   

ÚPI 0,79 

Z91 Rešov  U Rešovských 
vodopád�

plocha rekreace  
individuální  

ÚPI 0,06 

Z92 Horní M�sto  Parkovišt�  
u Tvrdkova  

plocha dopravy silni�ní  ÚR 0,02 

Plochy p�estavby  
P1 Skály  

u Rýma�ova  
Skály –  

Agroturistika  
plocha rekreace hromadné ÚR 0,46 

P2 St�íbrné Hory St�íbrné Hory – 
Fojtství  

plocha obytná smíšená  ÚR 0,36 

Vysv�tlivky :  
ÚPI – realizace možná na základ� územn� plánovací informace  
ÚR – realizace možná na základ� územního rozhodnutí  
ÚS – realizace podmín�na zpracováním urbanistické studie  

C.4 Systém sídelní zelen�  

1. Stávající plochy ve�ejné zelen� jsou zachovány, nov� se navrhují : 
Plocha �. Katastrální území Název Charakteristika 

ZV1 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  
V zatá�ce  

nov� založená plocha 

ZV2 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  
U kostela   

nov� založená plocha 

ZV3 Horní M�sto   Horní M�sto – U h�išt�  nov� založená plocha 
ZV4 Horní M�sto   Horní M�sto – U školy   úprava stávající 

vzrostlé zelen�  
ZV5 Skály u Rýma�ova  Skály - St�ed úprava stávající 



13 

vzrostlé zelen�
ZV6 Skály u Rýma�ova   Skály – U rybníka  nov� založená plocha 
ZV7 Skály u Rýma�ova   Skály – U silnice   nov� založená plocha 
ZV8 Skály u Rýma�ova  Skály – U k�íže  úprava stávající 

vzrostlé zelen�
ZV9 St�íbrné Hory  St�íbrné Hory 

 – U to�ny  
úprava stávající 
vzrostlé zelen�

ZV10 St�íbrné Hory  St�íbrné Hory 
 – U kaple   

úprava stávající 
vzrostlé zelen�

ZV11 Rešov  Rešov – U Penzionu 
nad vodopádem  

úprava stávající 
vzrostlé zelen�

ZV12 Rešov  Rešov – U vjezdu   úprava stávající 
vzrostlé zelen�

ZV13 Rešov  Rešov – U to�ny  nov� založená plocha 



14 

D. KONCEPCE VE�EJNÉ INFRASTRUKTURY, V�ETN� PODMÍNEK PRO JEJÍ 
UMIS�OVÁNÍ  

D.1 Dopravní infrastruktura 

D.1.1Doprava silni�ní 

1. Silnice II/370 bude ší�kov� homogenizována na kategorii S 7,5/60. 

2. Bude hájena územní rezerva (koridor) pro vedení p�eložky silnice II/370 mezi Horním 
M�stem a Rýma�ovem. 

3. Silnice III/37010 v úseku mezi k�ižovatkou se silnicí III/37017 a hranicí katastru bude 
ší�kov� homogenizována na minimální ší�kovou kategorii pro dvoupruhové komunikace. 
Dle místních podmínek (s ohledem na finan�ní možnosti, stav okolní zelen� a 
majetkoprávní vztahy v okolí komunikace) je možno ponechat stávají ší�kové uspo�ádání 
s nezbytným dopln�ním výhyben v p�íslušných vzdálenostech dle platných p�edpis�. 

4. Silnice III/37015 v úseku mezi Horním M�stem a koncem zástavby v Dob�e�ov� bude 
ší�kov� homogenizována na minimální ší�kovou kategorii pro dvoupruhové komunikace. 

5. Silnice III/37016 v úseku mezi Horním M�stem a koncem zástavby v Rešov� bude ší�kov�
homogenizována na minimální ší�kovou kategorii pro dvoupruhové komunikace. 

6. Pro ostatní úseky silnice III/37015 bude hájena územní rezerva pro ší�kové úpravy. 

7. Sí� místních komunikací v �ešeném území bude dopln�na o p�ístupové trasy pro nov�
navrhované funk�ní plochy v ší�kových kategoriích pro jednopruhové a dvoupruhové 
komunikace dle p�íslušných p�edpis�.  

8. Stávající trasy místních komunikací dle grafické �ásti budou ší�kov� homogenizovány na 
kategorie pro jednopruhové a dvoupruhové komunikace dle �SN 736110. Stávající 
jednopruhové komunikace budou opat�eny výhybnami. 

9. Všechny komunikace v zástavb� (mimo silni�ní pr�tahy) je t�eba pokládat za zklidn�né 
komunikace se smíšeným provozem. 

D.1.2 Doprava statická – odstavování a parkování automobil�

1. Pro osobní automobily obyvatel bytových dom� budou vybudovány další kapacity. 
Odstavná stání na terénu mohou být �ešena na vlastních pozemcích bez vymezení v ÚP, 
a to v souladu s podmínkami pro využití ploch s rozdílným zp�sobem využití.   

2. Pro parkování osobních automobil� u objekt� ob�anské vybavenosti budou vybudovány 
další kapacity. 

3. Odstavování nákladních vozidel se p�ipouští pouze na vymezených plochách výroby 
pr�myslové, zem�d�lské a drobné.  

4. Pro rekrea�ní aktivity budou vybudována rekrea�ní (pikniková) parkovišt� s nezbytným 
technickým zázemím (lavi�ky, WC, voda apod.).   

D.1.3  Provoz chodc� a cyklist�

1. Podél silnice II/370 mezi Horním M�stem a Dob�e�ovem bude vybudován jednostranný 
chodník. 



15 

2. Podél pr�tahu silnice II/370, III/37016 a III/37017 ve Skalách a St�íbrných Horách. Mezi 
Horním M�stem a Dob�e�ovem podél silnice III/37015 bude vybudována stezka pro 
spole�ný provoz chodc� a cyklisty. 

3. Dobudování chodník� podél místních komunikací bude realizováno dle pot�eby v prostoru 
místních komunikací, jako jejich sou�ást. 

4. Pro turisty bude vyzna�ena nová nau�ná stezka v�etn� nezbytného technického zázemí 
(zna�ení, odpo�ívky, informa�ní tabule). 

5. Pro cyklisty bude realizována nová cyklotrasa v�etn� nezbytného technického zázemí 
(zna�ení, odpo�ívky, informa�ní tabule). 

D.1.4  Hromadná doprava osob 

1. Bude zachována dostupnost hromadné dopravy na území obce.  

2. Pro zlepšení dopravní dostupnosti na území obce budou vybudovány nov� navržené 
autobusové zastávky.  

D.1.5  Ostatní druhy doprav 

1. Budou vymezeny nové lyža�ské b�žecké trasy v�etn� nezbytného technického zázemí 
(zna�ení, informa�ní tabule). 

D.2 Technická infrastruktura  
1. Sít� technické infrastruktury je nutno p�ednostn� vést v plochách ve�ejn� p�ístupných - 

v komunikacích nebo v neoplocených plochách podél komunikací.  

2.  Zakreslení tras sítí technické infrastruktury je vzhledem k m��ítku výkres� schématické, 
trasy sítí  musí být up�esn�ny p�i zpracování podrobn�jší dokumentace. 

3. Sít� a za�ízení technické infrastruktury je možno realizovat ve všech plochách zastav�ného 
území a v plochách zastavitelných. Z�izování sítí a za�ízení technické infrastruktury mimo 
zastav�né a zastavitelné území je up�esn�no v tabulkové p�íloze k �ásti F. Stanovení 
podmínek pro využití ploch s rozdílným zp�sobem využití. 

D.2.1 Vodní hospodá�ství  

1. Dle výpo�tu pot�eby vody pro obyvatelstvo, technickou vybavenost, objekty rekreace, 
pr�mysl a zem�d�lství v roce 2020 bude nárok na zdroj vody pro Horní M�sto Qm = 
187,2 m3/d, tj. 2,17  l.s-1 , pro Dob�e�ov 37,30 m3.den, tj. 0,43  l.s-1, pro Skály 78,27 m3/d, 
tj. 0,92  l.s-1 , pro St�íbrné Hory  20,72 m3.den, tj. 0,24 l.s-1 a pro Rešov 20,46 m3.den, tj. 
0,24 l.s

1.  Toto množství bude i nadále dodáváno ze stávajících zdroj�, Prameništ� Horní 
M�sto o kapacit� 5,8 l.s-1, Prameništ� St�íbrné Hory – kopaná studna SZ1 o kapacit� 1 l.s-1

a St�íbrné Hory – vrt  V5 o kapacit� 2,2 l.s-1. Pro Dob�e�ov je navrženo využití místního 
zdroje - vrtu v Dob�e�ov� o vydatnosti  0,25 l/s . Zdroj podzemní vody ve Skalách bude 
ponechán pro pot�eby zem�d�lského areálu, nebude využíván pro obytnou zástavbu.  

2. Pitná voda pro Horní M�sto bude i nadále dodávána z vrtu V-5 p�es úpravnu vody 
s �erpáním do v�žového vodojemu 200 m3 s hladinami 737,99 – 731,00 m n.m. 
Z vodojemu je gravita�ní rozvod, který pokrývá cca 100 % zástavby. Stávající 



16 

i navrhovaná zástavba Horního M�sta se nachází  na terénu cca 690 m n.m. - 610 m n.m. 
Tlakové pom�ry vody v síti ovládané hladinami v�žového vodojemu jsou v souladu 
s ustanovením �SN po úrove� terénu cca 678 m n.m., pod touto úrovní je nutné tlak vody 
v síti upravit. Dopl�uje se návrh rozší�ení ve�ejného vodovodu o �ady DN 80 a DN 100 
pro nov� navržené lokality ur�ené k zástavb� v trasách patrných z výkresu �. 4. Vodní 
hospodá�ství. Individuální redukci tlaku je nutné vybudovat na p�ípojkách nov�
navrhovaných objekt� osazených pod úrovní terénu 678 m n.m.  

3. Pro zásobování Dob�e�ova pitnou vodou byl na východním okraji k. ú. Dob�e�ov 
vybudován vrt DO-5, jehož  využitelná vydatnost je 0,25 l/s, tj. 21,5 m³/den. U vrtu bude 
vybudována �erpací stanice a voda bude �erpána do zemního vodojemu 22 m³ s max. 
hladinou cca 748 m n.m. Zásobovací �ad z vodojemu délky cca 15 m bude napojen na 
stávající �ad, který p�vodn� zásoboval obyvatele pitnou vodou z povrchových zdroj�. 
P�vodní vodovodní �ad byl propojen s tzv. statkovým vodovodem ze St�íbrných Hor. 
Zbývající �ást Dob�e�ova, p�evážn� objekty rekreace a areál zem�d�lství  budou pitnou 
vodou zásobeny z lokálních zdroj� – studen.  

4. Pro stávající i navrhovanou zástavbu St�íbrných hor je navrženo využít stávající zdroj – 
studnu SZ1, ze které bude  voda �erpána do navrženého vodojemu 30 m3 s max. hladinou 
697  m n.m. Pro stávající i navrženou zástavby  na terénu cca 685 – 666 m n.m. budou 
tlakové pom�ry vody odpovídat požadavku �SN. Navržený zásobovací �ad je veden podél 
silnice III/37017 Skály – St�íbrné Hory, po trase budou napojeny objekty. Stávající 
dvojdomky ve St�íbrných Horách budou napojeny na tento zásobovací �ad, jejich p�vodní 
p�ipojení na zdroj bude zrušeno. 

5. Pro zásobování stávající zástavby ve Skalách pitnou vodou slouží zásobovací �ad DN 100, 
který je napojen na rozvodnou sí� v Horním M�st� a  bude rozší�en pro novou výstavbu. 
Statkový vodovod z�stane zachován jako vodovod pro zem�d�lská  st�ediska, 
nevyhovující �ady budou zrušeny. Tento vodovod má vzhledem k výškovému umíst�ní 
stávajícího vodojemu 150 m3 nedostate�ný tlak vody v síti, a proto se doporu�uje správci 
vodovodu vybudovat samostatné AT stanice pro jednotlivá st�ediska. Pro navrhované 
rekrea�ní plochy u bezejmenné vodní nádrže na Bahnitém potoce je navrženo zásobení 
pitnou vodou samostatnou v�tví, napojenou na rozvod vody z Horního M�sta. 

6. Je navrženo zásobení pitnou vodou pro obec Rešov. Zásobovací �ad bude napojen na 
rozvodnou sí� Horního M�sta, nad Rešovem je na trase �adu navržen vodojem objemu 30 
m3 s max. hladinou 500 m n.m.  Rozvodná sí� v Rešov� je navržena pro stávající zástavbu 
a objekty rekreace. 

7. V návrhu územního plánu se p�edpokládá  100% obyvatel Horního M�sta napojených na 
ve�ejný vodovod. Tento po�et obyvatel bude v kone�né fázi výstavby kanalizace napojen 
i na kanalizaci a �OV. Po dostavb� kanalizace  dle návrhu bude na kanalizaci s �išt�ním 
odpadních vod napojeno celkem 730 trvale bydlících obyvatel. P�edpokládané množství 
splaškových odpadních vod bude 131,68  m3/d (vyjád�eno v pr�m�rné denní pot�eb�
vody). Vzhledem ke konfiguraci terénu je kanalizace  Horního  M�sta rozd�lena do dvou 
povodí, ukon�ených dv�ma samostatnými �istírnami odpadních vod. Plochy navržené pro 
výstavbu v jihovýchodní �ásti Horního M�sta budou odkanalizované gravita�n� do 
navržené kanaliza�ní �erpací stanice u potoka Huntavy a odtud výtla�ným �adem napojeny 
na stávající gravita�ní kanalizaci a na �OV1. Na tuto �OV budou napojeny i navržené 
plochy východn� zástavby Horního M�sta, sm�rem ke Skalám. K odkanalizování je 
navržena splašková kanalizace profilu DN 300, která gravita�n� odvede odpadní vody na 
navrženou kanaliza�ní �erpací stanici a odtud výtlakem do stávající kanalizace m�sta a tak 
na �OV 1.        Z celkového množství splaškových odpadních vod (Qp = 131,68 m3.den-1 – 



17 

vyjád�ené v pr�m�rné denní spot�eb� vody) bude cca  60 % odvád�no na �OV 1 
a zbývající �ást  na �OV 2. Do celkového množství odpadních vod jsou zapo�ítány 
i odpadní vody z ploch pr�myslu a výrobních služeb na západním okraji zástavby. Tím je  
vytvo�ena ur�itá kapacitní rezerva pro posouzení kapacit stávajících �OV. Po napojení 
100% obyvatel Horního M�sta na kanalizaci a �istírny odpadních vod dojde do konce 
návrhového období k mírnému p�ekro�ení projektovaných parametr� obou �OV, jak 
v po�tu EO, tak v látkovém zatížení a v p�ípad� �OV 2 i v p�ítoku Qmax m

3.hod-1. Proto se 
do konce návrhového období po�ítá s intenzifikací obou �OV na požadované parametry, 
které se provede bez nároku na nové plochy. Pouze pro �OV 1 je v návrhu územního 
plánu navrženo zv�tšení  plochy pro výstavbu kalového pole.   

8. Pro relativn� malé zdroje zne�išt�ní a velké finan�ní náklady na výstavbu kanalizace 
a �istíren odpadních vod není pro Skály a St�íbrné Hory, Dob�e�ov a Rešov navrhována 
soustavná kanalizace s centrálním �išt�ním odpadních vod v �OV a likvidace odpadních 
vod z t�chto místních �ástí je navržena individuáln� v bezodtokých jímkách s vyvážením 
odpadu, resp. v malých domovních �OV se zaúst�ním odpadu do vhodných recipient�. 

9. Deš�ové vody budou odvád�ny stávajícím zp�sobem, deš�ovou kanalizací v Horním 
M�st� a  povrchovými p�íkopy a cestními p�íkopy v ostatních �ástech obce do místních 
vodote�í. Deš�ové vody ze zahrad a dvor� se doporu�uje vhodnými terénními úpravami 
(miskovitý tvar) v maximální mí�e zadržet v území a dále využívat jako vody užitkové 
(zalévání zahrad, p�íp.WC) a tím omezit jejich rychlý odtok z území.  

10. V údolí potoka Huntava na k.ú. Horní M�sto v lokalit� Na Mlýn� je navržena malá vodní 
plocha – rybník. Zdrojem vody bude potok Huntava. Voda bude do rybníku p�ivedena 
krátkým náhonem, odtok z rybníku bude napojen op�t na koryto potoka Huntavy. 

11. Ve St�íbrných Horách v prostoru nad p�íjezdovou cestou ke dvojdomk�m je navržena 
obnova bývalého rybníka. Zdrojem vody pro rybník budou povrchové vody okolního 
terénu. Pro zadržení vody v rybníku je navržena krátká hráz, ostatní povrchové vody 
budou vedeny kolem rybníku novým korytem délky cca 50 m do potoka Huntava. 

12. Druhý rybník je navržen poblíž Penzionu Argenta. Pro zadržení vody v rybníku je 
navržena hrázka délky cca 60 m. Zdrojem vody pro rybník bude potok Huntava. Rybník je 
navržen jako obto�ný, koryto Huntavy je navrženo p�eložit kolem rybníka v délce cca 100 
m. 

13. Stávající rybník ve Skalách je navrženo pouze pro�istit a udržovat ve funk�ním stavu. 
Menší bezejmenný rybník na Bahnitém potoce je navrženo využívat pro rekrea�ní ú�ely. 
Krom� výstavby sociálního zázemí nevyžaduje v�tší úpravy. 

D.2.2 Energetika, spoje  
1.  B�hem návrhového období se uvažuje s výstavbou vedení 400 kV Horní Životice – 

Krasíkov, jehož trasa prochází územím obce Horní M�sto,  p�evážn� v soub�hu se 
stávajícím vedením VVN – 110 kV.   

2.  Pot�ebný p�íkon pro území obce Horní M�sto a jeho místní �ásti bude  zajišt�n z rozvodné 
soustavy  22 kV,  linky VN 283, která je pro p�enos pot�ebného p�íkonu dostate�n�
dimenzována. Nap��ová soustava :  VN - 3 AC, 50 Hz, 22 kV / IT.   

3.  Budoucí výstavba vedení VVN 400 kV vyvolává p�eložku vedení VN – 22 kV, p�ípojky 
k TR 2610, resp. TR 2664. Nová p�ípojka je navržena v soub�hu s novým vedením 400 
kV. Pro zlepšení využití území k zástavb� v lokalit� Horní M�sto – Východ II. se 



18 

navrhuje p�eložka vedení 22 kV – odbo�ka VN 283 pro Rešov v délce cca 650 m (VPS – 
E 2/2).  

4.  Pot�ebný  transforma�ní výkon  pro byty, vybavenost, objekty druhého bydlení 
a podnikatelské aktivity v �ešeném území bude b�hem návrhovém období zajišt�n ze 
stávajících distribu�ních trafostanic 22/0,4 kV, které budou  dopln�ny 9 novými TR 
navrženými v lokalitách s novou výstavbou RD, objekt� druhého bydlení  a s novými 
podnikatelskými aktivitami (TR N1– N9), z toho TR N1 – N4 v Horním M�st�, TR – N5 
–  N6 ve Skalách, TR – N7 ve St�íbrných Horách, TR – N8 v Dob�e�ov� a TR – N9 
v Rešov�. Navržené  trafostanice budou venkovního provedení,  typu BTS nebo EX 
s transformátory 100 – 250 kVA,  napojené vzdušnou p�ípojkou VN (3x42/7) s vloženým 
úsekovým spína�em. Jako technické �ešení pro  omezení vlivu ochranného pásma 
venkovního vedení VN - 22 kV lze p�i výstavb� nových venkovních p�ípojek VN 
v od�vodn�ných p�ípadech použít záv�sných kabel�, p�íp. izolovaných vodi��  22 kV 
typu ADX, PAS apod. Záv�sné kabely VN je možno vést s vedením NN na spole�ných 
podp�rných bodech.  

5.  Vzhledem k možné variabilit� �ešení sít� NN stanovuje návrh ÚP pouze zásady pro její 
návrh bez grafické dokumentace. Nap��ová soustava :   NN - 3 + PEN AC, 50 Hz, 0.4 kV/ 
TN-C.  

6.   Návrh plynofikace Horního M�sta p�edpokládá výstavbu vysokotlaké plynovodní 
p�ípojky (VTL – DN 100)  Rýma�ov – Horní M�sto v délce cca 2,7 km a regula�ní stanice 
plynu RS VTL/STL s pot�ebným výkonem,  situované p�i silnici II/370 v místní �ásti 
Skály. K navržené RS bude vybudována zpevn�ná p�íjezdová cesta a p�ípojka NN, 
sou�ástí technologie bude odoriza�ní za�ízení. Pozemek RS bude oplocen. 

7.  Místní plynovodní sí� je navržena jako st�edotlaká v tlakové úrovni do 0,3 MPa. 
St�edotlaký rozvod plynu je p�i  menších profilech velmi  pružný a dovoluje  p�i 
zachování navržených dimenzí provád�t zna�né  zm�ny v jeho kapacitním vytížení. 
St�edotlaká plynovodní sí� se navrhuje z trubek lPE - t�žká �ada v profilech D  50 - D 110 
vedených podél místních komunikací. Celková  konfigurace sít� je z�ejmá  z grafické �ásti 
dokumentace. 

8.  Decentralizovaný zp�sob vytáp�ní pro  stávající i novou výstavbu s individuálním 
vytáp�ním  RD,  objekt� druhého bydlení a samostatnými kotelnami  pro objekty 
bytových dom� a vybavenosti  z�stane b�hem návrhového období zachován. Pro Horní 
M�sto, Skály a St�íbrné Hory je v palivo -  energetické bilanci  preferováno využití 
zemního plynu pro 85% byt�, vybavenost a podnikatelské aktivity s dopl�kovou funkcí 
dostupných pevných paliv a el. energie. 

9. P�edpokládá se, že koncem návrhového období bude hustota telefonních stanic v území 
odpovídat 100% telefonizovaných byt� s 30% rezervou  pro vybavenost  a podnikatelskou  
sféru, s požadavkem na  p�ipojení cca 550  telefonních ú�astník�. Podmínky pro rozvoj 
telekomunika�ního provozu budou �ešeny na volné kapacit� digitálních úst�eden Horní 
M�sto a Rýma�ov,  které budou postupn� rozší�eny na kapacitu odpovídající pokrytí 
pot�eb v rámci atrak�ního obvodu této úst�edny, p�ípadn� využitím ve�ejné sít�  mobilních 
operátor�. Rozší�ení ú�astnické p�ístupové sít� pro novou zástavbu bude podmín�no 
zájmem nových telefonních ú�astník� o p�ipojení k pevné síti. V p�ípad� zájmu bude nová 
ú�astnická p�ípojná sí� provedena úložnými kabely v kombinaci se záv�snými kabely 
podle  místních podmínek. P�i návrhu kabelových p�ívod� k ú�astnickým rozvad���m 
bude uvažováno s kapacitou 1,5 páru na byt. 



19 

D.2.3 Ukládání a zneškod	ování odpad�  

1. Odpady z �ešeného území budou odváženy na �ízenou skládku mimo �ešené území. Na 
�ešeném území nebude budována žádná nová skládka.  

2. D.3 Ob�anské vybavení   

1. Stávající za�ízení ob�anského vybavení z�stanou zachována. Nové plochy ob�anského 
vybavení se navrhují : 

• v Dob�e�ov�

- pro výstavbu rozhledny na Špi�áku (plocha �. Z34) 

• v Horním M�st�  

- pro vybudování d�tského h�išt� (plocha �. Z40) 

- pro rozší�ení sportovního areálu (plocha �. Z37) 

- pro rozší�ení areálu základní školy (plocha �. Z46) 

• ve Skalách  

- pro za�ízení ob�erstvení, WC apod. u rybníka na Bahnitém potoce (plocha �. Z55) 

- pro rozší�ení h�bitova (plocha �. Z62).  

2. Za�ízení ob�anského vybavení mohou vznikat kdekoliv v plochách obytných smíšených 
OS a v plochách smíšených rekrea�n� obytných RO.     

D.4 Ve�ejná prostranství  

1. Stávající ve�ejná prostranství z�stanou zachována. 

2. Jako nová ve�ejná prostranství se navrhují plochy ve�ejné p�ístupné zelen� ZV1 – viz bod 
C.3.  



20 

E. KONCEPCE USPO�ÁDÁNÍ KRAJINY, V�ETN�  VYMEZENÍ PLOCH A 
STANOVENÍ PODMÍNEK PRO ZM�NY V JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM 
EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTUPNOST KRAJINY, PROTIEROZNÍ 
OPAT�ENÍ, OCHRANU P�ED POVODN�MI, REKREACI, DOBÝVÁNÍ NEROST
  

E.1  Koncepce uspo�ádání krajiny, v�etn� vymezení ploch a stanovení podmínek pro 
zm�nu v jejich využití  

1. V krajin� jsou vymezeny následující plochy s rozdílným využitím : 

- plochy rekreace specifické RX – zahrnují plochu stávající i navržené sjezdovky 
a plochu navržených pláží u rybníka na Bahnitém potoce ve Skalách 

- plochy lesní NL – zahrnují pozemky ur�ené k pln�ní funkcí lesa v�etn� pozemk�
a staveb lesního hospodá�ství, s výjimkou ploch biocenter a biokoridor� ÚSES; na 
t�chto plochách lze realizovat pouze stavby sloužící k zajiš�ování provozu lesních 
školek, k provozování myslivosti a lesního hospodá�ství, stavby za�ízení, která jsou 
v zájmu ochrany p�írody a krajiny, stavby p�íst�ešk� pro turisty,  stavby ú�elových 
komunikací, stavby chodník� a stezek pro p�ší, stavby cyklostezek, stavby vodních 
nádrží a stavby na vodních tocích    

- plochy náletové zelen� NN – zahrnují plochy vzrostlé náletové zelen�  a zelen�
kamenic; na t�chto plochách se nep�ipoušt�jí žádné nové stavby s výjimkou staveb 
liniových (komunikace, cyklostezky, inženýrské sít�), staveb p�íst�ešk� pro turisty, 
drobných sakrálních staveb, staveb malých vodních nádrží a staveb na vodních tocích   

- plochy územního systému ekologické stability ÚSES – zahrnují ekologickou kostru 
území – biokoridory a biocentra, p�edstavují t�žišt� zájmu ochrany p�írody v území 
a základní p�edpoklady jeho ekologické stability; na t�chto plochách se nep�ipouští 
žádná výstavba, s výjimkou za�ízení, která jsou v zájmu ochrany p�írody a krajiny, sítí 
technické infrastruktury, jejichž trasování mimo plochy ÚSES by bylo ne�ešitelné nebo 
ekonomicky nereálné a staveb malých vodních nádrží a staveb na vodních tocích; 
nezbytné st�ety komunikací a sítí technické infrastruktury s plochami ÚSES je nutno 
minimalizovat  

- plochy p�írodní NP – zahrnují pozemky p�írodní rezervace Skalské rašeliništ�
a národní p�írodní památky Rešovské vodopády; na t�chto plochách je zakázáno 
povolovat a umis�ovat veškeré stavby. 

E.2 Územní systém ekologické stability   

1. V �ešeném území jsou vymezeny následující trasy biokoridor� s vloženými biocentry :  

- trasa Bed�ichov – Skály – Horní M�sto/Rešov – Rešov – K�ivá : stanovišt� vlhká, 
obohacená, cílové spole�enstvo lesní a v �ásti vodní; 

- Dob�e�ov – p�esah biocentra z Bed�ichova; 

- trasa Skály – Horní M�sto – Tvrdkov : stanovišt� vlhká obohacená a bohatá, cílové 
spole�enstvo lesní, v �ásti i vodní; 

- trasa Oskava – Dob�e�ov – Horní M�sto – Skály – T�chanov : stanovišt�
obohacená až ochuzená, st�edn� vlhká až vlhká, cílové spole�enstvo lesní; 



21 

- trasa Rešov/Horní M�sto – T�chanov : stanovišt� obohacená až ochuzená, st�edn�
vlhká, cílové spole�enstvo lesní; 

- trasa (T�chanov -) Skály – St�íbrné Hory – Bed�ichov : odbo�ení na Edrovice 
a odbo�ení na Janovice u Rýma�ova: stanovišt� ochuzená až obohacená, st�edn�
vlhká a vlhká, cílové spole�enstvo lesní. 

2. Cílovými lesními porosty ÚSES by m�ly být zejména chudé smrkové bu�iny a bohaté 
smrkové bu�iny, p�ípadn� kv�tnaté jedlobu�iny, v údolnicích tok� také olšiny.  

3. V lesních prvcích ÚSES by ve vymezených porostech m�lo být preferováno minimáln�
podrostní hospoda�ení nebo výb�rné hospodá�ství, p�i nedostatku zmlazených cílových 
d�evin tyto um�le vnášet.  Obmýtí a obnovní dobu je možno ponechat podle 
hospodá�ského souboru beze zm�ny,  zvýšit by se m�lo zastoupení cílových d�evin tak, 
aby v pr�m�ru bylo dosaženo zastoupení minimáln� 50%, tzn. aby porosty tvo�ící 
biokoridor byla hodnoceny stupn�m ekologické stability 4. Pro lokální biocentra 
vymezená na lesní p�d� by m�lo platit, že by m�l být dodržován požadavek podrostního 
hospoda�ení s p�edsunutými prvky pro um�lé zalesn�ní chyb�jícími d�evinami p�irozené 
druhové skladby, p�edevším tedy buku,  smrku, jedle, klenu; stávající smrkové porosty 
obnovovat holose�n�, pop�ípad� rovn�ž podrostn�. U porost�, které nejsou kvalitní a u 
nichž není žádoucí další zmlazení, uvažovat i o p�ípadném snížení obmýtí o 10 rok�. P�i 
clonné obnov� smrkových porost� by do �istých nálet� m�l být um�le vnášen buk, pop�. 
ostatní cílové listná�e zejména jako d�eviny zpev�ující a meliora�ní, ale jen autochtonní. 
Ideálním cílem hospoda�ení v porostech tvo�ících lokální biocentra  je les s druhovou 
a v�kovou skladbou blízkou p�irozené.  

4. Biocentra a biokoridory jsou popsány v p�iložených tabulkách. 

E.3 Prostupnost krajiny  

1. Stávající sí� místních ú�elových komunikací v krajin� je zachována. 

2. Stávající zna�ené místní turistické trasy �. 0622, 4861 a 7818  jsou zachovány. V rámci 
ÚP je tuto sí� navrženo doplnit nau�nou stezkou, vedenou �áste�n� v �ervené a  zelené 
trase a dále po místních a ú�elových komunikacích sm�rem k Dob�e�ovské ho�e, která by 
mimo p�írodní zajímavosti nap�. mapovala i historii t�žby v Horním M�st� a okolí. 
V rámci ÚP byl rovn�ž aktualizován stav lyža�ských b�žeckých tratí s dopln�ním nových 
tras. Zakreslena byla �ást lyža�ského okruhu mezi Rýma�ovem a Horním M�stem, který 
byl dopln�n o další úseky (viz grafická �ást). 

3. Stávající lyža�ské b�žecké trasy jsou zachovány a dopln�ny o další úseky.   

4. Stávající vyzna�ené cyklotrasy �. 6053 a 6143 jsou zachovány, systém tras v území je 
územním plánem dopln�n o nové úseky. Navržen je cyklistický okruh vedený v trase 
silnic III/37015 (resp. po navržené stezce pro chodce a cyklisty mezi Horním M�stem 
a Dob�e�ovem) a III/37010 a po místních a ú�elových komunikacích. 

  

E.4 Protierozní opat�ení  

1. Protierozní opat�ení se nenavrhují.  



22 

E.5 Ochrana p�ed povodn�mi 

1. Ochrana p�ed povodn�mi není navržena. 

E.6 Podmínky pro rekrea�ní využívání krajiny  

1. Navrhuje se prodloužení lyža�ského vleku a sjezdovky u Penzionu Na Mlýn�.  

2. Navrhuje se vybudování pláží u rybníka na Bahnitém potoce ve Skalách.  

E.7 Vymezení ploch pro dobývání nerost�  

1. Plochy pro dobývání nerost� nejsou vymezeny.   



23 

F.  STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP
SOBEM 
VYUŽITÍ  

F.1 P�ehled typ� ploch s rozdílným zp�sobem využití  

 V �ešeném území jsou vymezeny následující typy ploch :  

plochy bydlení : 

- plochy obytné smíšené      OS

- plochy smíšené rekrea�n� obytné  RO

plochy rekreace :  

- plochy rekreace sportovní      RS 

- plochy rekreace hromadné     RH 

- plochy rekreace specifické     RX 

- plochy rekreace individuální    RI 

- plochy zahrádkových osad    RZ 

plochy ob�anského vybavení 

 -    plochy ob�anského vybavení ve�ejné infrastruktury  OV 

 -    plochy ob�anského vybavení komer�ního typu    OK 

 -    plochy ob�anského vybavení specifického     OX 

      plochy ve�ejných prostranství         PV 

plochy dopravní infrastruktury  : 

- plochy dopravy silni�ní            DS

- plochy územních rezerv dopravních koridor�     DK

plochy technické infrastruktury         TI 

plochy výroby a skladování : 

-  plocha výroby pr�myslové           VP 

-  plocha výroby zem�d�lské           VZ 

-  plochy výroby drobné            VD 

plochy systému sídelní zelen� :  

- plochy zelen� na ve�ejných prostranstvích      ZV 

- plochy zelen� p�írodního charakteru        ZP 

- plochy h�bitov�              ZH 

plochy zem�d�lské              NZ 

plochy lesní                 NL 

plochy náletové zelen�            NN

plochy p�írodní               NP



24 

plochy územního systému ekologické stability     ÚSES

F.2 Podmínky pro využití ploch  

 Jsou uvedeny v p�iložených tabulkách.  

F.3 �asový horizont  

1. V grafické �ásti dokumentace jsou rozlišeny : 

     a) plochy stabilizované (stav k r. 2007) 

 b) plochy zm�n (návrhové – orienta�n� k r. 2020). 



25 

G.  VYMEZENÍ VE�EJN� PROSP�ŠNÝCH STAVEB, VE�EJN� PROSP�ŠNÝCH 
OPAT�ENÍ, STAVEB A OPAT�ENÍ K ZAJIŠ�OVÁNÍ OBRANY A 
BEZPE�NOSTI STÁTU A PLOCH PRO  ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA 
K POZEMK
M A STAVBÁM VYVLASTNIT  

G.1 Ve�ejn� prosp�šné stavby dopravní a technické infrastruktury  

G.1.1 Stavby pro dopravu  
VD 1 –  ší�ková úprava silnice II/370 na kategorii S 7,5/60 

VD 2 – ší�kové úpravy silnic III. t�ídy 
 VD 2/1  – úprava silnice III/37010 (ší�ková homogenizace s dopln�ním výhyben) 
 VD 2/2  – ší�ková úprava silnice III/37015 na kategorii S 6,5/50
 VD 2/3  – ší�ková úprava silnice III/37017 na kategorii S 6,5/50

VD 3 – vybrané navržené místní komunikace 
VD 3/1 – místní obslužná jednopruhová komunikace v Dob�e�ov� navržená v trase 

stávající ší�kov� nevyhovující ú�elové komunikace  
VD 3/3 –  místní obslužná jednopruhová komunikace v Dob�e�ov� obsluhující lokalitu 

Z13 s navrhovanou výstavbou navržená v trase stávající ší�kov�
nevyhovující ú�elové komunikace 

VD 3/4 –  místní obslužná jednopruhová komunikace v Dob�e�ov� obsluhující lokalitu 
Z13 s navrhovanou výstavbou navržená v trase stávající ší�kov�
nevyhovující ú�elové komunikace 

VD 3/5 – místní obslužná jednopruhová komunikace v Dob�e�ov� navržená v trase 
stávající ší�kov� nevyhovující ú�elové komunikace  

VD 3/6 –  místní obslužná dvoupruhová komunikace v Horním M�st� obsluhující 
lokalit Z52 s navrhovanou výstavbou 

VD 3/7 – místní obslužná jednopruhová komunikace v Horním M�st� obsluhující 
lokalitu Z49 s navrhovanou výstavbou navržená v trase stávající ší�kov�
nevyhovující ú�elové komunikace 

VD 3/8 –  místní obslužná dvoupruhová komunikace v Horním M�st� obsluhující 
lokality Z49 s navrhovanou výstavbou 

VD 3/9 –  úprava k�ížení místní obslužné komunikace se silnicí II/370 v Horním M�st�
VD 3/10 – místní obslužná jednopruhová komunikace ve Skalách obsluhující lokality 

Z55 a Z56 (sportovn� rekrea�ní areál u rybníka) 
VD 3/11 – místní obslužná jednopruhová komunikace ve Skalách obsluhující lokality 

Z61 a Z63 s navrhovanou výstavbou 
VD 3/12 – místní obslužná jednopruhová komunikace s výhybnou ve Skalách 

obsluhující lokalitu Z67 a Z68 s navrhovanou výstavbou 
VD 3/13 – místní obslužná jednopruhová komunikace v Rešov� obsluhující lokalitu  

Z88 s navrhovanou výstavbou 
VD 3/14 – místní obslužná jednopruhová komunikace s výhybnou ve Skalách 

obsluhující lokalitu Z89 s navrhovanou výstavbou 

VD 4 – stavební úpravy stávajících místních komunikací 
VD 4/1 – úprava místní obslužné komunikace v Dob�e�ov� navržená v rámci 

zlepšení dopravní obsluhy lokalit Z2, Z2 a Z3 



26 

VD 4/2 – úpravy místní komunikace v Dob�e�ov� navržená v rámci zlepšení 
dopravní obsluhy stávajících ploch 

VD 4/3 – úpravy místních komunikací v Dob�e�ov� navržené v rámci zlepšení 
dopravní obsluhy stávajících a navrhovaných ploch 

VD 4/4 – úpravy místní komunikace v Dob�e�ov� navržená v rámci zlepšení 
dopravní obsluhy stávajících ploch 

VD 4/5 – ší�ková úprava místní komunikace na dvoupruhovou kategorii v Horním 
M�st� navržená v rámci zlepšení dopravní obsluhy stávajících a navržených 
ploch 

VD 4/6 – ší�ková úprava místní komunikace na dvoupruhovou kategorii v Horním 
M�st� navržená v rámci zlepšení dopravní obsluhy stávajících ploch 

VD 4/7 – úprava místní komunikace v Horním M�st� navržená v rámci zlepšení 
dopravní obsluhy navrhovaných ploch 

VD 4/8  – úprava místní obslužné komunikace v Horním M�st� – vybudování 
o bratišt�

VD 4/9 – úprava místní obslužné komunikace v Horním M�st� – vybudování 
výhyben 

VD 4/10 – úprava místní obslužné komunikace v Horním M�st� – ší�ková 
homogenizace a vybudování výhyben 

VD 4/11 – úprava místní komunikace v�etn� vybudování výhyben ve Skalách 
navržená v rámci zlepšení dopravní obsluhy stávajících a navrhovaných 
ploch 

VD 4/12 – úprava místní komunikace v�etn� vybudování výhybny ve Skalách 
navržená v rámci zlepšení dopravní obsluhy stávajících a navrhovaných 
ploch 

VD 4/13 – úprava p�íjezdové místní komunikace ke h�bitovu v�etn� vybudování 
parkovišt� ve Skalách 

VD 4/14 – úprava p�íjezdové místní komunikace ke h�bitovu v�etn� vybudování 
parkovišt� ve St�íbrných Horách 

VD 4/15 – úprava místní komunikace v�etn� vybudování výhyben ve St�íbrných 
Horách navržená v rámci zlepšení dopravní obsluhy stávajících 
a navrhovaných ploch 

VD 4/16 – úprava místní komunikace v Rešov� navržená v rámci zlepšení dopravní 
obsluhy stávajících ploch 

VD 5 – komunikace pro chodce a cyklisty 
VD 5/1 – chodník podél silnice II/370 mezi Horním M�stem a Skalami 
VD 5/2 – chodník podél pr�tahu silnice II/370 ve Skalách 
VD 5/3 – chodník podél pr�tahu silnice III/37017 ve St�íbrných Horách 
VD 5/4 – chodník podél pr�tahu silnice III/37016 ve Skalách 
VD 5/5 – stezka pro chodce a cyklisty podél silnice III/37015 mezi Horním M�stem 

a Dob�e�ovem 
VD 5/6 – stezka pro chodce ke h�bitovu ve St�íbrných Horách 

  
VD 6 – parkovací plochy pro ob�anskou vybavenost 

VD 6/1 – parkovišt� pro sportovní areál v Horním M�st�
VD 6/2 – parkovišt� pro sportovní areál v Horním M�st�
VD 6/3 – parkovišt� u kulturního domu 
VD 6/4 – parkovišt� u Obecního ú�adu 



27 

VD 6/5 – parkovišt� u lyža�ského vleku v�etn� obratišt� a úpravy komunikace 
v Horním M�st�

VD 6/6 – parkovišt� u sportovn� rekrea�ního areálu u rybníka v Skalách 

VD 7 – ostatní dopravní zám�ry  
VD 7/1 – úprava prostoru p�ed kaplí sv. Jana K�titele v Dob�e�ov� – úprava 

autobusové to�ny, rekrea�ní (piknikové) parkovišt�
VD 7/2 – úprava prostoru k�ižovatky silnic II/370 a III/37016 – rekrea�ní 

(piknikové) parkovišt�  
VD 7/3 – úprava prostoru u penzionu Nad Vodopádem – rekrea�ní (piknikové) 

parkovišt�
VD 7/4 – úprava prostoru autobusové to�ny v Rešov� – nová to�na, zapojení 

stávajících komunikací 
VD 7/5 – úprava prostoru nad penzionem Nad Vodopádem u vjezdu do Rešova – 

rekrea�ní (piknikové) parkovišt�
VD 7/6 – úprava prostoru p�íjezdu k vodní nádrži v Tvrdkov� – rekrea�ní 

(piknikové) parkovišt�

VD4 vybraná parkovišt� pro ob�anskou vybavenost 

VD4/1  - parkovací plocha u h�bitova (jižn�) 
VD4/2  - parkovací plocha u h�bitova (západn�) 
VD4/3  - parkovací plocha pro park u lípy 

G.1.2 Stavby pro vodní hospodá�ství  

VTV 1  - výstavba vodovodních �ad�  
VTV 2   -  výstavba vodojemu St�íbrné Hory  
VTV 3   -  výstavba vodojemu Dob�e�ov  
VTV 4 - výstavba vodojemu Rešov  
VTV 5 - výstavba stok splaškové kanalizace v Horním M�st�  
VTV 6 - rozší�ení �istírny odpadních vod �OV 1 v Horním M�st�  
VTV 7 - výstavba stok deš�ové kanalizace v Horním M�st�  
VTV 8 - výstavba kanalizace v Dob�e�ov�  
VTV 9 - výstavba �OV v Dob�e�ov�  

G.1.3 Stavby pro energetiku  

VTE 1  - výstavba vedení VVN 400 kV Krasíkov – Horní Životice   
VTE 2/1-2  -   p�eložky nadzemního vedení VN 22 kV   
VTE 3/1-9  -   výstavba distribu�ních trafostanic TR N – 1-9  v�etn� p�ípojek VN 22 kV  
VTE 4  - stavba vysokotlaké plynovodní p�ípojky v�etn� RS VTL/STL 
VTE 5  - výstavba st�edotlaké plynovodní sít�  
VTE 6  - výstavba distribu�ní sít� NN pro novou zástavbu  
  

G.2 Ve�ejn� prosp�šná opat�ení  

1. Založení prvk� územního systému ekologické stability.  

2. Opat�ení ke zvyšování reten�ních schopností území :  

VR 1 -  obnova rybníka ve St�íbrných Horách v�etn� obtoku a hráze  



28 

VR 2 -  výstavba nového rybníka ve St�íbrných Horách u Penzionu Argenta v�etn� obtoku 
hráze  

VR 3 -  územní rezerva pro vybudování vodní nádrže Dlouhá Lou�ka     

G.3 Stavby a opat�ení k zajiš�ování obrany a bezpe�nosti státu  

 Nejsou Územním plánem Horní M�sto vymezeny.  

G.4 Plochy pro asanaci, pro které lze práva k pozemk�m a stavbám vyvlastnit  

    Nejsou Územním plánem Horní M�sto vymezeny.  



29 

H. VYMEZENÍ DALŠÍCH VE�EJN� PROSP�ŠNÝCH STAVEB A VE�EJN�
PROSP�ŠNÝCH  OPAT�ENÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT P�EDKUPNÍ 
PRÁVO                   

H.1 Ob�anské vybavení  

Ozna�ení  Katastrální území Ú�el 
PO1  Horní M�sto  rozší�ení areálu ZŠ 

H.2 Ve�ejná prostranství   

1. Jako ve�ejné prostranství jsou vymezeny navržené plochy ve�ejné zelen� :  
Plocha �. Katastrální území Název Charakteristika 

ZV1 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  
V zatá�ce  

nov� založená plocha 

ZV2 Dob�e�ov  Dob�e�ov –  
U kostela   

nov� založená plocha 

ZV3 Horní M�sto   Horní M�sto – U h�išt�  nov� založená plocha 
ZV4 Horní M�sto   Horní M�sto – U školy   úprava stávající 

vzrostlé zelen�  
ZV5 Skály u Rýma�ova  Skály - St�ed úprava stávající 

vzrostlé zelen�
ZV6 Skály u Rýma�ova   Skály – U rybníka  nov� založená plocha 
ZV7 Skály u Rýma�ova   Skály – U silnice   nov� založená plocha 
ZV8 Skály u Rýma�ova  Skály – U k�íže  úprava stávající 

vzrostlé zelen�
ZV9 St�íbrné Hory  St�íbrné Hory 

 – U to�ny  
úprava stávající 
vzrostlé zelen�

ZV10 St�íbrné Hory  St�íbrné Hory 
 – U kaple   

úprava stávající 
vzrostlé zelen�

ZV11 Rešov  Rešov – U Penzionu 
nad vodopádem  

úprava stávající 
vzrostlé zelen�

ZV12 Rešov  Rešov – U vjezdu   úprava stávající 
vzrostlé zelen�

ZV13 Rešov  Rešov – U to�ny  nov� založená plocha 



30 

I. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDOR
 ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ 
MOŽNÉHO BUDOUCÍHO VYUŽITÍ V�ETN� PODMÍNEK PRO JEHO 
PROV��ENÍ  

1. V územním plánu jsou vymezeny následující plochy a koridory územních rezerv :  

      R 1  koridor územní rezervy pro p�eložku silnice  II/370 na severním okraji k. ú. Horní 
M�sto     

      R 2 koridor územní rezervy pro p�eložku silnice II/370 na západním okraji zástavby 
Horního M�sta  

      R 3 koridor územní rezervy pro p�eložku silnice III/37016 ve východní �ásti k. ú. Horní 
M�sto  

      R 4 koridor územní rezervy pro p�eložku silnice II/370 na východním okraji k. ú. Skály 
u Rýma�ova (na hranici s k. ú. Edrovice) 

      R 5 plocha územní rezervy pro vybudování vodní nádrže Dlouhá Lou�ka (k. ú. Rešov) 

 V rámci vyhodnocení územního plánu dle § 55 stavebního zákona bude prov��eno, zda 
jsou tyto zám�ry stále platné.   

  

J. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDOR
, VE KTERÝCH JE PROV��ENÍ ZM�N 
JEJICH VYUŽITÍ ÚZEMNÍ STUDIÍ PODMÍNKOU PRO ROZHODOVÁNÍ  

1. Zpracování územní studie se požaduje pro tuto navrženou zastavitelnou plochu :  

Plocha �. Katastrální území Název Charakteristika 
Z52 Horní M�sto, 

Skály u Rýma�ova  
Horní M�sto –  

Východ II.  
plocha obytná 

smíšená  

Územní studie musí navrhnout dopravní �ešení lokality a �ešení sítí technické infrastruktury.  

K. VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNAMNÝCH 
STAVEB, PRO KTERÉ M
ŽE VYPRACOVÁVAT ARCHITEKTONICKOU 
�ÁST PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE JEN AUTORIZOVANÝ ARCHITEKT 

  

1. Architektonická �ást projektové dokumentace zpracovaná  autorizovaným architektem se 
na území obce Horní M�sto nepožaduje.  



31 

L. ÚDAJE O PO�TU LIST
 ÚZEMNÍHO PLÁNU A PO�TU VÝKRES
 K N�MU 
P�IPOJENÉ GRAFICKÉ �ÁSTI  

I.A  Textová �ást územního plánu Horní M�sto obsahuje 31stran textu a 20 stran tabulek. 

I.B  Grafická �ást územního plánu Horní M�sto obsahuje tyto výkresy :  

  1. Základní �len�ní území              

  2. Hlavní výkres                 

  3. Doprava                   

  4. Vodní hospodá�ství               

  5. Energetika, spoje                

  6. Výkres ve�ejn� prosp�šných staveb, opat�ení a asanací   

II. GRAFICKÁ �ÁST

1. Základní �len�ní území            1:5000 

2. Hlavní výkres                1:5000 

3. Doprava                                                1:5000 

4. Vodní hospodá�ství              1:5000 

5. Energetika, spoje               1:5000 

6. Výkres ve�ejn� prosp�šných staveb, opat�ení a asanací  1:5000 


